
                                                                                                              
                                                                                                                 Deliberazione  n° 11 del 14.03.2013 

 

Ente acque della Sardegna 
(L.R. 6 dicembre 2006, n° 19)  

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Il Commissario Straordinario 

F.to Dott. Davide Galantuomo 
 
 
 

 
Oggetto:   richiesta  di concessione all’uso, da parte del comune di Bidonì, di area demaniale censita al 

fg.2 mapp. 44 nel comune di Bidonì, per la realizzazione di allaccio elettrico in località ISTEI - 

 

L’anno 2013, il giorno quattordici, del mese di marzo nella sede di Cagliari, via Mameli, 88, il 
Commissario Straordinario Dott. Davide Galantuomo, nominato con delibera della Giunta Regionale n. 
2/26 del 16 gennaio 2013 e decreto del Presidente della Regione n. 18 del 22 gennaio 2013; 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 e ss.mm, che ha tras formato l’Ente Autonomo del Flumendosa - istituito 
con R.D.L. 17.05.1946 n° 498 - ente strumentale del la Regione, in Ente acque della Sardegna (Enas) 
per la gestione del sistema idrico multisettoriale regionale; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
Autonoma della Sardegna n. 128 del 14.11.2008; 

VISTA la L.R. 15.05.1995 n° 14 di indirizzo, contro llo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende 
regionali e ss.mm.; 

VISTA la L.R. 23.08.1995 n° 20 di semplificazione e  razionalizzazione dell’ordinamento degli enti 
strumentali della Regione e degli altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell’ambito regionale e 
ss.mm.; 

VISTA la L.R. 13.11.1998, n° 31 che disciplina l’or ganizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale e ss.mm.; 

VISTA la L. R. 2.08.2006, n° 11 in materia di progr ammazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna e ss.mm.; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 77 del 7.12.2012 avente come oggetto: 
"Autorizzazione all’Esercizio provvisorio del Bilancio di previsione dell’anno 2013 per un periodo di mesi 
due, dal 1° gennaio al 28 febbraio 2013", resa esec utiva per decorrenza dei termini il 17 gennaio 2013 a 
seguito di parere favorevole espresso dall’Assessorato della Programmazione, bilancio, credito e 
assetto del territorio; 

VISTA la proposta del Servizio Affari Generali di adozione della presente deliberazione, sottoscritta dal 
Direttore Generale f.f.; 
 
VISTA  la nota prot. ENAS n. 2600 del 25.2.2013, con la quale il comune di Bidonì  ha chiesto la 
concessione d’uso di area demaniale  per la realizzazione di un allaccio Enel necessario per l’uso 
dell’immobile già in concessione all’interno dell’area identificata al fg. 2 mappale 2, espropriata in nome 
e per conto del Demanio dello Stato nell’ambito dei lavori dell’invaso del lago Omodeo; 
 
RILEVATO che Il Servizio Gestione Nord, in seguito a sopralluogo sull’area interessata, accertato che i 
lavori interessano il mapp. 44  e non il mapp. 2 come indicato erroneamente nella richiesta del Comune, 
con nota del 26.02.2013 -  rilevato che le aree interessate sono situate al di sopra della quota di 
massimo invaso 118.00 m.s.l.m.  - si è espresso favorevolmente senza prescrivere alcuna condizione 
tecnica in quanto i lavori non interferiscono con opere dell’Ente; 

CONSIDERATO che il Ministero delle Finanze, Dipartimento del Territorio, sez. Cagliari autorizzò l'EAF 
a rilasciare direttamente le concessioni e le autorizzazioni d'uso di aree di proprietà demaniale da esso 
gestite, come risulta dal verbale della conferenza tenutasi il 4.10.1995 tra l'Ente e il predetto Ministero. 

 
ACQUISITO il parere favorevole di legittimità del Direttore Generale f.f. ai sensi dell’art. 5 della L.R. 
15.5.1995  n.14; 
 

DELIBERA 
 
la concessione d’uso, in favore del comune di Bidonì, dell’ area demaniale censita al fg. 2 mapp.44 nel 
comune di Bidonì per la realizzazione del cavidotto necessario per l’allaccio elettrico del fabbricato già in 
uso al predetto Comune. 
 



 
Pag. n° 2 di 2 

 
Segue Deliberazione  n° 11 del 14.03.2013 

 

 
 
 
 
La presente deliberazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di cui 
all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 
 

Il Commissario Straordinario 

F.to Dott. Davide Galantuomo 
 

 
 
 
 
 
 
 
ll Direttore Generale f.f. ing. Franco Ollargiu rende il parere favorevole di legittimità, ai sensi dell’art. 5 
della L.R. 15.5.1995, n.14. 
 
 

                                                                                                            Il  Direttore Generale f.f. 
                                                                                                             F.to Ing. Franco Ollargiu   

 
 
L’originale e gli allegati del presente provvedimento sono depositati agli atti del Servizio Affari Generali. 
 
Allegati: 
 
1) Richiesta della ditta 
2) Parere tecnico 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


